

Phú Lãm, ngày 07 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Chi trả kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với các hộ gia đình, cá nhân có diện tích đất, tài sản gắn liền với đất nằm trong quy hoạch thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường vành đai 4 – vùng Thủ đô Hà Nội, địa bàn phường Phú Lãm, quận Hà Đông

Thực hiện Kế hoạch số 307/KH-UBND ngày 18/10/2022 của UBND quận Hà Đông về việc tổ chức thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 4 - vùng Thủ đô Hà Nội (đoạn qua địa bàn quận Hà Đông), UBND phường Phú Lãm xây dựng kế hoạch phối hợp chi trả tiền như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

Phối hợp các ngành, đơn vị chức năng tổ chức chi trả kinh phí bồi thường hỗ trợ đảm bảo an toàn, chính xác, kịp thời, đầy đủ, đảm bảo đúng quy định đối với các trường hợp được hưởng kinh phí bồi thường hỗ trợ.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM CHI TRẢ:

1. Đối tượng chi trả:

Các hộ gia đình, cá nhân có diện tích đất bị thu hồi thực hiện dự án đường vành đai 4 đoạn đi qua địa bàn phường Phú Lãm được phê duyệt phuờng án và đủ điều kiện nhận kinh phí chi trả.

2. Thời gian:

Theo từng đợt chi trả và thông báo của Trung tâm Phát triển quỹ đất quận Hà Đông:

- Đợt 1 chi trả: Từ 14h30' đến 16h30' ngày 07/3/2023 (Thứ ba).
- Các đợt chi trả tiếp theo: Theo thông báo, kế hoạch của trung tâm phát triển quỹ đất quận Hà Đông.

3. Địa điểm chi trả:

Hội trường tầng 3, Trụ sở Đảng ủy – UBND phuờng.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC LỰC LƯỢNG PHỤC VỤ CÔNG TÁC CHI TRẢ:

1. Bộ phận VHTT, Đài truyền thanh phuờng:

Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở về kế hoạch chi trả kinh phí hỗ trợ để nhân dân biết và đồng thuận nhận tiền. Phối hợp với bộ phận Địa chính – xây dựng chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác chi trả.

2. Công an phuờng, Ban bảo vệ dân phố:

- Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối tại điểm chi trả..
- Thực hiện công tác hỗ trợ, hướng dẫn nhân dân thực hiện đảm bảo an toàn đối với kinh phí chi trả sau khi rời địa điểm chi trả.

3. Bộ phận địa chính – xây dựng:

- Tiếp nhận và phối hợp với tổ trưởng các tổ dân phố gửi thông báo chi trả tiền hỗ trợ đến từng hộ gia đình, cá nhân được biết và phối hợp thực hiện.
- Tiếp nhận và tham mưu đề xuất giải quyết các ý kiến, kiến nghị của nhân dân liên quan đến công tác BTHT GPMB đường vành đai 4 nói chung, công tác chi trả kinh phí nói riêng.
- Tham mưu phối hợp với các phòng ban, đơn vị của quận (Trung tâm PTQĐ, Ngân hàng Nông Nghiệp và PTNT chi nhánh Hà Tây) thực hiện chi trả đảm bảo an toàn, đúng đối tượng, đúng quy định.
- Phối hợp với Văn phòng UBND phường, bộ phận VHTT phường chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ chi trả.

4. Văn phòng UBND phường

Phối hợp với Bộ phận Địa chính – Xây dựng, bộ phận VHTT phường chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ chi trả.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể phường và yêu cầu các tổ dân phố:

- Chỉ đạo các thành viên, hội viên đồng thuận và sớm nhận kinh phí bồi thường hỗ trợ theo quy định.
- Tiếp nhận các phản ánh, kiến nghị của nhân dân về công tác BTHT, công tác chi trả, phản ánh về UBND Phường (qua bộ phận Địa chính – Xây dựng) để tổng hợp, xem xét giải quyết theo quy định.

6. Hợp tác xã TMDV&TH Phú Lãm:

- Tuyên truyền vận động xã viên phối hợp thực hiện công tác BTHT GPMB và nhận tiền, bàn giao mặt bằng sớm.
- Phối hợp với bộ phận địa chính tiếp nhận, giải quyết các kiến nghị, phản ánh của nhân dân thuộc thẩm quyền, đề xuất biện pháp giải quyết để đảm bảo quyền lợi chính đáng của xã viên.

Giao ông Nguyễn Tiến Kiên – Phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo trực tiếp và thông báo, huy động các lực lượng tham gia đảm bảo công tác chi trả an toàn, đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp chi trả bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với các hộ gia đình, cá nhân có diện tích đất, tài sản gắn liền với đất nằm trong quy hoạch thực hiện dự án đầu tư xây dựng đường vành đai 4 – vùng Thủ đô Hà Nội, địa bàn phường Phú Lãm, UBND phường đề nghị UB MTTQ, các đoàn thể phường và yêu cầu các ngành, bộ phận, tổ dân phố triển khai thực hiện./. u

Noi nhận:

- Trung tâm PTQĐ quận Hà Đông;
- TT Đảng ủy, UBND phường;
- UB MTTQ, các ngành, đoàn thể phường;
- Các ngành, tổ dân phố, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, ĐC.



Nguyễn Thị Thịn